
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.116 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 

INTEGRATIVO DECENTRATO ECONOMICO DEI DIPENDENTI DEL 

COMUNE DI SUSA PER L'ANNO 2022.      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventitre del mese di dicembre alle ore tredici e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  No 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

No 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale PESANDO Dr.ssa Emanuela. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che l’assessore VALERIO Cinzia partecipa alla seduta in video conferenza, ai sensi 

del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli organi del Comune in 

modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 31.5.2022; 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 in data 14 settembre 2021 con la quale è 

stata costituita la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alla contrattazione 

integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa; 

 

Considerato che in data 8 novembre 2022 è stata sottoscritta la preintesa sull’ipotesi di 

contratto decentrato integrativo sottoscritta dalla delegazione trattante di parte datoriale e 

dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

 

Atteso che la suddetta preintesa è stata realizzata sulla base delle indicazioni 

dell’Amministrazione Comunale in merito alla costituzione del fondo risorse decentrate e sulla 

base dei precedenti contratti decentrati integrativi; 

 

Considerato che, a decorrere dall’anno 2020, ai sensi dell’art. 33 comma 2 del DL 34/2019, il 

limite al trattamento accessorio del personale di cui all'articolo 23, comma 2, del decreto 

legislativo 25 maggio 2017, n. 75, è adeguato, in aumento o in diminuzione, per garantire 

l'invarianza del valore medio pro-capite, riferito all'anno 2018, del fondo per la contrattazione 

integrativa nonché delle risorse per remunerare gli incarichi di posizione organizzativa, 

prendendo a riferimento come base di calcolo il personale in servizio al 31 dicembre 2018; 

 

Ritenuto di esprimere gli indirizzi in merito alla costituzione ed utilizzo del fondo risorse 

decentrate secondo l’allegato prospetto dove viene evidenziata per la verifica del rispetto dei 

limiti al salario accessorio ai sensi dell’art. 1 comma 236 della L. 208/2015 e dell’art. 33 

comma 2 del D.L. 34/2019; 

 

Ricordato che il 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di 

Lavoro relativo al personale del comparto delle funzioni locali; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 29 novembre 2022 con la quale veniva 

costituita la delegazione trattante di parte datoriale secondo le indicazioni contenute nel nuovo 

CCNL – funzioni locali;  

 

Vista la determinazione n. 340 del 21/12/2022 avente per oggetto la costituzione del fondo 

per le risorse decentrate anno 2022, ex articolo 67 del ccnl 21 maggio 2018;  

 

Dato atto che l'Organo di revisione contabile ha espresso parere favorevole sull’allegata 

ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022, attestandone la 

compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti con nota protocollo del 

13768 del 21.12.2022; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte datoriale alla 

sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 

 il D.Lgs. n. 165/2001 

 il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 

 il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 

 lo Statuto comunale 

 il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’art. 48 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, sulle competenze attribuite alla Giunta Comunale; 

 

Dato atto che il Segretario comunale ha prestato le funzioni di collaborazione giuridico - 

amministrativa previste dalla normativa vigente; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte datoriale alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo integrativo economico per i dipendenti del 

Comune di Susa per l’anno 2022 nel testo siglato dalle delegazioni trattanti in data 8 

novembre 2022 e allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

3) di dare atto che, con la sottoscrizione definitiva, il contratto integrativo esprime 

immediata efficacia per gli istituti contrattuali che non necessitano di ulteriori accordi 

integrativi; 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del TUEL, D. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e 

favorevole espressa in forma palese per alzata di mano. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


